
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 303

14 Απριλίου 2006

2729

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του Δήμου Ευόσμου (Ν. Θεσσαλονίκης) ............. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4319/10.11.2005 (ΦΕΚ 
1360/Δ/14.12.2005) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης « Καθορισμός πλά−
τους οδών στον οικισμό Άνω και Κάτω Καλέσσα 
του Δήμου Γαζίου» ........................................................................ 2

Άρση αναδάσωσης έκτασης 4.224,00 τ.μ., στη θέση 
«Κοπράνι ή Λακκάκια», περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Βρουχά Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου 3

Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέ−
λεσης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ 
132Α Δήμου Πετρούπολης ...................................................... 4

Τροποποίηση εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλεως Κ. Αχα−
ΐας Δ. Δύμης» ..................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 9449 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Ευόσμου (Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (1, 2 και 6), 154 και 

226 (παρ. 6) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3α περ. αα του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«ΓΟΚ» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄140), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μετα−
φορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος,Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων (Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

5. Τις υπ’ αριθμ. 474/2003 και 736/2003 γνωμοδοτή−
σεις του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Ευόσμου 
(Ν. Θεσσαλονίκης).

6. Την υπ’ αριθμ. 157/16.6.2005 γνωμοδότηση του Κε−
ντρικού Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλ−
λοντος, αποφασίζουμε:

1)  Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Ευόσμου (Ν. Θεσσαλονίκης) 
στο Ο.Τ 100Α και στον παρακείμενο αυτού χώρο πρα−
σίνου και στα Ο.Τ. 101 και 101Γ και ειδικότερα:

α. Με κατάργηση τμήματος του μεταξύ των Ο.Τ. 101 
και 101 Γ πεζοδρόμου, τη μετατροπή αυτού σε οικοδομή−
σιμο χώρο εντός του οποίου επιβάλλεται η κατασκευή 
εσωτερικής στοάς και την ενοποίηση των δύο Ο.Τ. (ΟΤ 
101−101Γ),

β. Με τη μετατόπιση των ρυμοτομικών−οικοδομικών 
γραμμών, μετατροπή οικοδομήσιμου χώρου σε χώρο 
πρασίνου και την ενοποίηση του με τον παρακείμενο 
χώρο πρασίνου, την κατάργηση πεζοδρόμου και την 
έγκριση νέου, όπως οι παραπάνω ρυθμίσεις φαίνονται 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Το−
πογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 9449/2006 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2) To προβλεπόμενο από το εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο προκήπιο στην περιοχή της οποίας τροποποι−
είται το σχέδιο με την παρ. 1, καταργείται ως φαίνεται 
στο ανωτέρω διάγραμμα.

3) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:09:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2731

Αριθ. 664 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4319/10.11.2005 (ΦΕΚ 1360/

Δ/14.12.2005) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης « Καθορισμός πλάτους οδών στον 
οικισμό Άνω και Κάτω Καλέσσα του Δήμου Γαζίου».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων κλπ» (ΦΕΚ 228/Α/1923).
2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/1983) όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας».

4. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 141/Α/2000) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το π.δ/γμα της 24.4.1985 (ΦΕΚ 181/Δ/1985) όπως αυτό 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα 
το άρθρο 6 παρ. 1, 2, και 3 αυτού.

6. Την υπ’ αριθμ. 290/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γαζίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 4319/10.11.2005 (ΦΕΚ 1360/Δ/14.12.2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή−
της.

8. Την από 8.2.2006 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕΧΩ Περι−
φέρειας Κρήτης προς το Περιφερειακό ΣΧΟΠ.

9. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στο πρακτικό με χρο−
νολογία 10.2.2006, συνεδρίαση 1η, θέμα 9ο.

10. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 (ΦΕΚ 1288/Β/2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν αναφέρθηκε 
στην παραπάνω απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης ότι το πλάτος των 6 μέτρων ισχύει 
για όλους τους εντός σχεδίου δρόμους του οικισμού, 
εκτός των δρόμων που κείνται στο συνεκτικό τμήμα 
του οικισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 4319/10.11.2005 (ΦΕΚ 1360/
Δ/14.12.2005) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Κρήτης η οποία ισχύει ως ακολούθως:

1) Τον καθορισμό:
Του πλάτους των οδών του οικισμού Άνω Κάτω Κα−

λέσσα του Δήμου Γαζίου στον οποίο έχουν καθοριστεί 
τα όρια βάσει του π.δ/τος 24.4.1985 (ΦΕΚ 181/Δ/1985) 
στα έξι (6) μέτρα «εκτός των οδών που βρίσκονται στα 
συνεκτικά τμήματα του οικισμού Άνω Κάτω Καλέσσα».

2) Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ

Αριθ. 416 (3)
Άρση αναδάσωσης έκτασης 4.224,00 τ.μ., στη θέση «Κο−

πράνι ή Λακκάκια», περιφέρειας Δημ. Διαμ. Βρουχά 
Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

Διοικητικής Αποκεντρώσεως, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 
8 και 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Το υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων».

7. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980 και 1099/26.10.2004 
εγκυκλίους του Υπουργού Γεωργίας και του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αντίστοιχα, σχετικά 
με την εφαρμογή των ν. 998/1979 και 3208/2003.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1, 21 παρ. 8 και 9, 
1 παρ. 17 του ν. 3208/2001.

9. Τα υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004 και 43/27.7.2004 έγγρα−
φα του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και της Γενικής Γραμματείας Κυ−
βέρνησης αντίστοιχα, σχετικά με την αποστολή δη−
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως και 
τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν για να δοθεί 
άδεια δημοσίευσής τους.

10. Την υπ’ αριθμ. 2931/7.8.2003 απόφαση Γενικού 
Δ/ντού Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 4.224,00 τ.μ. στη θέση «Κοπράνι 
ή Λακκάκια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Βρουχά του Δή−
μου Αγίου Νικολάου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1019/
τ.Δ΄/30.9.2003.

11. Την από 11.7.2003 έκθεση αυτοψίας δασολόγου της 
Δ/νσης Δασών Λασιθίου, από την οποία προκύπτει ότι 
η παραπάνω έκταση παρουσίαζε αγροτική μορφή στις 
αεροφωτογραφίες του έτους 1945.

12. Την υπ’ αριθμ. 4037/21.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, με την οποία προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης στην παραπάνω έκταση, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση έκτασης εμβαδού τεσσάρων 
στρ. και διακοσίων είκοσι τεσσάρων τ.μ. (4.224 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Κοπράνι ή Λακκάκια» περιφέρει−
ας Δημ. Δίαμ. Βρουχά του Δήμου Αγίου Νικολάου, και 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α στο από 
24.7.2003 τοπογραφικό διάγραμμα που συνόδευε την 
υπ’ αριθμ. 2931/7.8.2003 απόφαση του Γενικού Δ/ντού 
Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία η έκταση αυτή είχε 



2732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κηρυχθεί αναδασωτέα, επειδή πριν την κήρυξή της ως 
αναδασωτέα δεν είχε τον δασικό εν γένει χαρακτήρα, 
σύμφωνα με το άρθρο 1 ν. 3208/2003, επιπλέον δε υπά−
γεται στις διατάξεις της παρ 1 του άρθρου 12 ν.3208/2003, 
δεν ανήκει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου και επομένως 
σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 21 του ιδίου νό−
μου, δεν υπάγεται στις διατάξεις του Δασικού Νόμου, 
αφού στις αεροφωτογραφίες του έτους 1945 εμφανίζει 
αγροτική μορφή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 3 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ
F

Αριθ. οικ. 4132/201 (4)
Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ 132Α Δή−
μου Πετρούπολης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

δ/τος, όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του 14/27.7.1999 
π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολ/κής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ΄).

3) Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 «Κώδικας Νο−
μαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

4) Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσω−
τερικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
680Β/20.5.2005).

5) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/28.8.2002) 

και ειδικότερα το άρθρο 10.

6) Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».

7) Την υπ’ αριθμ. 73/2004 απόφαση του Δ.Σ. Πετρού−

πολης.

8) Το υπ’ αριθμ. 20/2005 (θέμα 3ο) πρακτικό γνωμοδό−

τησης του ΣΧΟΠ Δυτ. Αθήνας.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Πε−

τρούπολης [άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98)].

10) Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 

φάκελο, αποφασίζουμε:

Την αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέ−

λεσης οικοδομικών εργασιών, για τρεις μήνες, σε τμήμα 

του Ο.Τ 132Α υπό στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α όπως φαίνεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 

προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 

νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του 

π.δ.30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη 

δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 20 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2733



2734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2735

Αριθ. 2211 (5)
Τροποποίηση εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλεως

Κ. Αχαΐας Δ. Δύμης».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του νομοθ. δ/τος της 17.7.1923, όπως με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν − συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 9, 11, 21, 29 και 70 αυτού.

2. Τις δ/ξεις του κεφ. II του π.δ./3.4.1929 που διατηρή−
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31, παρ. 3, του ν. 1557/1985.

3. Την Εγκ. 43511/161/55/13.6.1988 του ΥΠΕΧΩΔΕ.
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 

197Α΄), περί άσκησης πολεοδομικών αρμοδιοτήτων.
5. Την υπ’ αριθμ. Χ13772/31.12.1986 (ΦΕΚ 1282/1986) από−

φαση Ν. Αχαΐας.
6. Τις από 8.4.1998 και 2.9.2003 αιτήσεις της Αγροτικής 

Τράπεζας Ελλάδος, με την οποία ζήτησε την έγκριση 
της υπόψη τροποποίησης του Σ.Π. Κ. Αχαΐας.

7. Τις υπ’ αριθμ. 18571/25.11.2005 και 1324/7.2.2006 ειση−
γήσεις της Δ/νσης Πολ/μίας και Περ/ντος Ν.Α. Αχαΐας  
προς το ΣΧΟΠ Ν. Αχαΐας.

8. Το υπ’ αριθμ. 2/10.2.2006, Θέμα 7, πρακτικό του ΣΧΟΠ 
Ν. Αχαΐας, με το οποίο γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία 
υπέρ της τροποποίησης του σχεδίου πόλης Κ. Αχαΐας 
στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Αράτου, Τριών 
Ιεραρχών, Αθηνάς και Ωλένου και συγκεκριμένα υπέρ 

του αποχαρακτηρισμού του προβλεπόμενου χώρου 
πολιτιστικών εκδηλώσεων και την μετατροπή του σε 
οικοδομήσιμο χώρο με τους ισχύοντες όρους δόμησης 
και αρτιότητας της περιοχής, καθώς και τον καθορισμό 
επιτρεπόμενης χρήσης γης στο εν λόγω Ο.Τ. την γενική 
κατοικία (κατά το περιεχόμενο του άρθ. 3 του από 23−
2/6.3.1987/ΦΕΚ 166Δ΄ π.δ/τος), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η συνημμένη τροποποίηση του Σχεδίου 
Πόλεως Κ. Αχαΐας στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις 
οδούς Αράτου, Τριών Ιεραρχών, Αθηνάς και Ωλένου που 
συνίσταται στον αποχαρακτηρισμό του προβλεπόμενου 
χώρου για ανέγερση χώρου πολιτιστικών εκδηλώσεων 
και τη μετατροπή του σε οικοδομήσιμο χώρο για τους 
λόγους που αναφέρονται στην παρ/φο δ, όπως συγκε−
κριμένα αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο ρυμοτομικό 
διάγραμμα κλ. 1/500.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε 
αυτού του αρμόδιου ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή, με το συνοδευτικό της διάγραμμα, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
οπότε και αρχίζει η ισχύς της.

Πάτρα, 3 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ



2736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


